
 

 

Træskohage Fyrpasser Laug 
Fyrmesterens årsberetning 2023 

 

Træskohage Fyr blev renoveret i løbet af 2017 og 2018 og i forbindelse hermed blev  

”Træskohage Fyrpasser Laug” etableret af Lokalrådet for at sørge for, at Fyret fremover fremstår ren og 

pæn og at stien derud, omgivelserne og Fyret blev vedligeholdt i nødvendigt omfang. 

 

Bestyrelsen i Fyrpasserlauget består i 2023 af følgende, i henhold til vedtægterne: 

  

 Ole Lyse (Stouby og Omegns Lokalråd) Fyrpasser 

 Linda Peitersen (Stouby og Omegns Lokalråd) Fyrpasser 

 Preben Hansen (Vejlefjord) Fyrpasser 

 Mogens Dam (Stouby Lokalarkiv) Fyrmester 

 Carsten Sigvert, Himmerigshuset, Fyrpasser 

 

Aktiviteter 

 

Der har været en forespørgsel på Facebook om hvad navnet “Træskohage” Betød. Navnet “Træskohage” 

viser tilbage til “Trædeskov”, idet “træde” betyder trætte eller proces. 

 

Fyrtårnsløbet 

Lørdag d. 5. august 2023 blev ”Fyrtårnsløbet2 afviklet i flot vejr. 

Ca 200 personer var mødt op, og der blev uddelt ca 250 bluser med det nye fyrtårnslogo. 

 

Der var god stemning og der blev uddelt vand, øl, kager, frugt og slik til de fremmødte. 

 

 

Hele arrangementet blev sponsoreret af Nordea Fonden med 50.000 kr. 

Flere ryttere var mødt op til hest, og det affødte et ønske om en bom, ”hesteparkering”, så ryttere kan 

tøjre deres heste og holde en pause ved vandet og besigtige Fyrtårnet. 

En sådan bom har Preben etableret december. 

Der har været etableret 

“julelys” i Fyret hvert år, 

da der har været opsat 

lyskæder på batteri i 

Fyret i en periode 

omkring Jul, til stor 

glæde for mange. 

Igen i år har Preben 

sørget for ”Julelys” 

 

 

Ole Lyse har flere gange været ved Fyret med ”Salatfadet” med forskellige gæster, bl a nytilflyttere. 

Arealet omkring Fyret er blevet udmatrikuleret og har fået selvstændig adresse: Sanatorievej 14a. 

 



 

 

Fyrmesteren har tidligere lavet et hæfte om renoveringen af Fyret. Det er til salg i Fyret for 40 kr, og der 

er solgt ca 130 siden 2020 og indtil nu. Halvdelen af indtægterne fra hæftesalget går til Fyrpasserlauget, 

og halvdelen til Lokalarkivet for trykning.  

Der er også lavet en MobilPay mulighed, så folk kan give en skilling til vedligeholdelse, håndsprit m m. 

Der er kommet ca tre tusinde ind på den måde, alt fra 5 kr til 500 kr. 

Der er opsat kopier af de gamle Fyrtegninger i Fyret. 

Der har været rigtig mange besøgende, og gæstebog nr fem er i brug.  

Fyret er stadig et stort trækplaster for omegnens beboere, turister og Vejlefjords gæster. 

 

 

 

Den seneste storm med voldsom høj vandstand, har medført, at der 

er skyllet store mængder tang, grene og andet skrammel op på 

området omkring Fyret og stierne. 

 

 

 

Ellers er der løbende tilsyn med fyret, opsætning af håndsprit, supplering med hæfter, fejning og 

rengøring, da de mange gæster medfører at der bliver slæbt en masse sand ind i Fyret. 

 

Derudover har der været afholdt ”Fyraftensmøder” i fornødent omfang. 

 

Den 24/1 2023 

Fyrmester 

Mogens Dam 


